INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que solicite ao

departamento competente avaliação, a fim

de proceder com a repintura de sinalização

de solo e guias em toda a extensão da

Avenida Brasília - Vila Bela Vista.

Senhor Presidente,

INDICAMOS nos termos e forma regimentais que oficie-se o Excelentíssimo Senhor

Prefeito, para que solicite ao departamento competente avaliação, a fim de proceder

com a repintura de sinalização de solo e guias em toda a extensão da Avenida Brasília

- Vila Bela Vista.

JUSTIFICAMOS a presente proposição devido à necessidade de repintura da faixa de

PEDESTRES, DE PARADA OBRIGATÓRIA, bem como as guias do canteiro central da

avenida, pois a pintura das faixas e das sinalizações de parada estão bem danificadas,

apagadas em virtude do tempo. Evidentemente, a repintura trará mais segurança aos

pedestres e motoristas visto que temos: escola, igrejas e vários comércios na via que

transitam vários pedestres e motoristas na região, pois há possibilidade iminente de

que ocorram acidentes no local.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 29 de Outubro de 2024.

Vavá da Churrascaria
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-25T16:08:32-0300